- 1 -

党委〔2017〕62号

关于组织开展向黄大年同志学习活动的通知

各党总支、机关各支部

近日，习近平总书记对黄大年同志先进事迹作出重要指示指

出，黄大年同志秉持科技报国理想，把为祖国富强、民族振兴、

人民幸福贡献力量作为毕生追求，为我国教育科研事业作出了突

出贡献，他的先进事迹感人肺腑。习近平强调，我们要以黄大年

同志为榜样，学习他心有大我、至诚报国的爱国情怀；学习他教

书育人、敢为人先的敬业精神；学习他淡泊名利、甘于奉献的高

尚情操。他把爱国之情、报国之志融入祖国改革发展的伟大事业

之中，融入人民创造历史的伟大奋斗之中，从自己做起，从本职

岗位做起，为实现“两个一百年”奋斗目标，实现中华民族伟大

- 2 -

复兴的中国梦贡献智慧和力量。

为响应习总书记的号召，根据《中共安徽省委教育工委转发

中共中央组织部 中共中央宣传部 教育部党组关于认真贯彻习

近平总书记重要指示广泛开展向黄大年同志学习活动的通知》

（皖教工委函〔2017〕224 号）文件精神，学校党委决定在全校

教师中开展向黄大年同志学习活动，现就有关要求通知通知如下：

一、向黄大年同志学习，做一名合格的人民教师

黄大年同志是新时期归国留学人员爱国报国的先进楷模，是

高校教育工作者教书育人的杰出榜样，是践行社会主义核心价值

观的优秀代表，是我们学习的好榜样。我们要学习黄大年同志热

爱祖国，立志为祖国和人民奉献全部的炽热情怀；学习他创新创

造、不懈追赶国际前沿科技的可贵担当；学习他恪尽职守、为国

家培养凝聚人才的高尚风范；学习他忘我拼搏、为实现中国梦鞠

躬尽瘁的崇高精神。从自己做起，从本职岗位做起，认真履行人

民教师教书育人的职责，做一名合格的人民教师。

二、精心组织，认真学习

全校各基层党组织要精心组织，周密安排，采取切实有效的

学习方式组织学习，要把向黄大年同志学习活动同深入学习习近

平总书记系列重要讲话精神结合起来；同“两学一做”学习教育

常态化制度化结合起来；同“讲重作”专题教育结合起来；同贯

彻全国全省高校思想政治工作会议精神，加强和改进我校思想政

- 3 -

治工作结合起来；同培育和践行社会主义核心价值观结合起来；

同加强师德师风建设结合起来。教育和引导全校教师脚踏实地、

埋头苦干，爱岗敬业、无私奉献，刻苦学习、努力拼搏，推动学

校事业健康快速发展，以优异成绩迎接党的十九大的胜利召开。

三、及时宣传和报道学习信息

在开展学习活动中，要利用好校园网、官方微信和各单位的

公众号等媒体，宣传、报道学习活动开展情况，引导、推动学习

活动深入开展取得实效，并把学习活动开展情况及时报学校党委

宣传部。

附件：1.中共安徽省委教育工委转发中共中央组织部 中共

中央宣传部 教育部党组关于认真贯彻习近平总书记重要指示广

泛开展向黄大年同志学习活动的通知

2.中共中央组织部 中共中央宣传部 教育部党组关

于认真贯彻习近平总书记重要指示广泛开展向黄大年同志学习

活动的通知

中共宿州学院委员会

2017 年 7 月 10 日

- 4 -

中共宿州学院委员会办公室 2017年7月10日印发